IV. Estados e Informes Programaticos

Instituto de Educacién Media Superior de la Ciudad de México
Gasto por Categoria Programéatica
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2022

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas

Sub?l(?il(?s: Sector Social y Privado o Entidades Federativas Y| 15,005,000.00 } 15,005,000.00 } B 15,005,000.00
Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion 15,000,000.00 - 15,000,000.00 15,000,000.00

Otros Subsidios 5,000.00 5,000.00 5,000.00
Desempefio de las Funciones 417,251,476.00 - 417,251,476.00 78,055,906.81 78,055,906.81 339,195,569.19

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluaciéon de politicas
publicas

Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién puablica y al mejoramiento de la
gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones  de
jurisdiccional
Desastres Naturales

cumplimiento de  resolucién

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la|
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

417,231,476.00

15,000.00
5,000.00

593,606,973.00
593,601,973.00

5,000.00

1,411,980.00

1,411,980.00

417,231,476.00

15,000.00
5,000.00

593,606,973.00
593,601,973.00

5,000.00

1,411,980.00

1,411,980.00

78,055,906.81

111,362,169.81
111,362,169.81

78,055,906.81

111,362,169.81
111,362,169.81

339,175,569.19

15,000.00
5,000.00

482,244,803.19
482,239,803.19

5,000.00

1,411,980.00

1,411,980.00

Total del Gasto

1,027,275,429.00

1,027,275,429.00

189,418,076.62

189,418,076.62

837,857,352.38




